
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:          /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng        năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về chấp hành chính sách,  

pháp luật về lao động, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, 
bảo hiểm thất nghiệp tỉnh Bình Định năm 2024 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Bộ Luật Lao động năm 2019; 
Căn cứ Luật Việc làm năm 2013; 
Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội năm 2014; 
Căn cứ Luật Bảo hiểm Y tế năm 2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Bảo hiểm Y tế ngày 13/6/2014;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình 

số 112/TTr-SLĐTBXH ngày 05/6/2024. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về chấp hành chính sách, pháp 
luật về lao động, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp tỉnh Bình 
Định năm 2024, gồm các ông/bà có tên sau: 

1. Trưởng đoàn: Ông Trần Thanh Việt, Chánh thanh tra Sở Lao động - 
Thương binh và Xã hội. 

2. Phó Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Văn Nghiệp, Phó Trưởng phòng Phòng 
Quản lý Thu - Sổ thẻ, Bảo hiểm Xã hội tỉnh. 

3. Các thành viên: 

- Bà Huỳnh Thị Minh Hà, Trưởng ban Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ 
lao động, Liên đoàn Lao động tỉnh. 

- Ông Đỗ Trí Đức, Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế. 

- Ông Nguyễn Văn Hiển, Phó Chánh thanh tra Sở Lao động - Thương binh và 
Xã hội. 

- Ông Trần Duy Phúc, Phó đội trưởng, Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về 
tham nhũng, kinh tế, buôn lậu Công an tỉnh. 

2024 07 06



2 

 

- Ông Hoàng Xuân Cường, Chuyên viên Phòng Thanh tra - Kiểm tra 1 Cục 
thuế tỉnh. 

- Bà Trần Thị Minh Hằng, Thanh tra viên, Thanh tra Sở Lao động - Thương 
binh và Xã hội, Thư ký Đoàn. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 
- Kiểm tra việc chấp hành chính sách, pháp luật về lao động, bảo hiểm xã hội, 

bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp từ ngày 01/01/2024 đến thời điểm kiểm tra tại 
20 doanh nghiệp (theo danh sách đính kèm). 

- Thời gian kiểm tra: 01 ngày/01 doanh nghiệp; thời gian cụ thể theo thông 
báo của Đoàn kiểm tra; Trường hợp cần thiết có thêm thời gian kiểm tra thì 
Trưởng Đoàn kiểm tra trực tiếp báo cáo và được sự đồng ý của Giám đốc Sở Lao 
động - Thương binh và Xã hội, thông báo cho doanh nghiệp cụ thể thời gian cần 
kiểm tra bổ sung nhưng không quá 01 ngày. 

- Lập biên bản kiểm tra nêu rõ những mặt doanh nghiệp thực hiện tốt, những 
nội dung chưa thực hiện, thiếu sót, kiến nghị doanh nghiệp thực hiện theo đúng 
pháp luật. 

- Áp dụng biện pháp xử lý theo thẩm quyền hoặc kiến nghị với người có thẩm 
quyền xử lý các hành vi vi phạm pháp luật về lao động, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm 
y tế, bảo hiểm thất nghiệp. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra cho UBND tỉnh. 
- Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 
Điều 3. Giám đốc các doanh nghiệp được kiểm tra có trách nhiệm: Báo cáo 

Đoàn kiểm tra về việc chấp hành chính sách, pháp luật về lao động, bảo hiểm xã 
hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp tại doanh nghiệp; cung cấp số liệu, tài 
liệu, tình hình liên quan đến nội dung kiểm tra; chấp hành các quyết định của 
Đoàn; tạo điều kiện để Đoàn hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động - Thương 
binh và Xã hội, Y tế; Giám đốc Bảo hiểm Xã hội tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Cục 
trưởng Cục Thuế tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan liên quan; Giám đốc các doanh 
nghiệp được kiểm tra và các thành viên có tên tại Điều 1 và chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:       

- Như Điều 4; 
- CT, PCT Lâm Hải Giang; 
- Liên đoàn Lao động tỉnh; 
- PVP VX; 
- Lưu: VT, K15, K20.              

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

Lâm Hải Giang 
 



DANH SÁCH 20 DOANH NGHIỆP ĐƯỢC KIỂM TRA  
VỀ PHÁP LUẬT LAO ĐỘNG, BHXH, BHYT, BHTN NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      /     /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)  

 

TT TÊN DOANH NGHIỆP ĐỊA CHỈ 

1 Công ty TNHH Đồ gỗ Nghĩa Sơn 
Số 74 Hà Huy Tập, Phường Lý Thường Kiệt, 
Thành phố Quy Nhơn, Tỉnh Bình Định 

2 Công ty Cổ phần Bình Định Sport 
Số 236B Lê Hồng Phong, Phường Trần 
Hưng Đạo, Thành phố Quy Nhơn, Tỉnh Bình 
Định 

3 
Công ty TNHH Kinh doanh vận tải 
Sơn Tùng 

Số 234 Tây Sơn, Phường Nguyễn Văn Cừ, 
Thành phố Quy Nhơn, Tỉnh Bình Định 

4 Công ty TNHH Gỗ Thành Đạt 
Số 982 Hùng Vương, Phường Nhơn Phú, 
Thành phố Quy Nhơn, Tỉnh Bình Định 

5 
Công ty Cổ phần Sản xuất Thương 
mại Xây dựng Hải Minh 

Lô B6.14, đường D4, Khu kinh tế Nhơn Hội, 
Xã Nhơn Hội, Thành phố Quy Nhơn, Tỉnh 
Bình Định 

6 Công ty Cổ phần TINGCO Bình Định 

Lô A3.12+A3.13 Khu công nghiệp Nhơn 
Hội (Khu A), Khu kinh tế Nhơn Hội, Xã 
Nhơn Hội, Thành phố Quy Nhơn, Tỉnh Bình 
Định 

7 Công ty TNHH An Đẩu 

Lô C11-C21, Tầng 2, Trung tâm thương mại 
thị xã An Nhơn, Khu dân cư Bắc Ngô Gia 
Tự, Phường Bình Định, Thị xã An Nhơn, 
Tỉnh Bình Định 

8 Công ty TNHH May Hoa Nắng 
Quốc lộ 1A, Thôn Hòa Hội, Xã Cát Hanh, 
Huyện Phù Cát, Tỉnh Bình Định 

9 
Công ty TNHH Sản xuất và Xây dựng 
Tổng hợp Đức Việt 

Cụm công nghiệp Đại Thạnh, Xã Mỹ Hiệp, 
Huyện Phù Mỹ, Tỉnh Bình Định 

10 
Công ty Cổ phần may mặc Khánh 
Toàn 

Khu phố Trung Hóa, Phường Tam Quan 
Nam, Thị xã Hoài Nhơn, Tỉnh Bình Định 

11 
Công ty Cổ phần Cơ điện và Xây lắp 
Hùng Vương 

Lô B1 Võ Thị Sáu, Cụm công nghiệp Nhơn 
Bình, Thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định 

12 Công ty TNHH Quốc Khánh Số 50 Lê Hồng Phong, Phường Lê Hồng 

Số: 2024/QĐ-UBND
Thời gian ký: 07/06/2024 11:16:02 +07:00



2 

 

Phong, Thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình 
Định 

13 Công ty TNHH Sơn EXO Việt Nam 
Lô B37, Khu công nghiệp Phú Tài, Phường 
Trần Quang Diệu, Thành phố Quy Nhơn, 
Tỉnh Bình Định 

14 
Công ty Cổ phần Dịch vụ giải trí 
Hưng Thịnh Quy Nhơn 

Lô K20, Khu dân cư Hưng Thịnh, Đường 
Chế Lan Viên, Khu vực 3, Phường Ghềnh 
Ráng, Thành phố Quy Nhơn, Tỉnh Bình Định 

15 Công ty TNHH Nội thất Kiến Duy 
Số 97 Lê Lợi, Phường Trần Hưng Đạo, 
Thành phố Quy Nhơn, Tỉnh Bình Định 

16 Công ty TNHH Mai Linh Bình Định 
Số 182 Đống Đa, Phường Thị Nại, Thành 
phố Quy Nhơn, Tỉnh Bình Định 

17 
Công ty TNHH Sản xuất và Thương 
mại Tân Gia Phát 

Tổ 03, Khu vực 9, Phường Trần Quang Diệu, 
Thành phố Quy Nhơn, Tỉnh Bình Định 

18 Doanh nghiệp tư nhân Phương Ngọc 
Số 01 Phạm Tông Mại, Phường Nhơn Bình, 
Thành phố Quy Nhơn, Tỉnh Bình Định 

19 
Công ty Cổ phần Đào tạo AMES - Chi 
nhánh Bình Định 

Số 248B Diên Hồng, Phường Lý Thường 
Kiệt, Thành phố Quy Nhơn, Tỉnh Bình Định 

20 Công ty TNHH Trường Huy 
Tổ 3, Khu vực 07, Phường Trần Quang Diệu, 
Thành phố Quy Nhơn, Tỉnh Bình Định 

 

 
 
 
 
 


